
 

 

Mylėkime darbais, ne vien žodžiais
Gyvenimo 

Žodis
(2024 rugsėjis, iš rugsėjo 1-osios, XXII eilinio sekmadienio, liturgijos) 

„Būkite žodžio vykdytojai, o ne vien klausytojai, apgaudinėjantys patys save“ (Jok 1, 22). 

Ar jūs prisimenate, kaip Mozė užlipo į kalną ir gavo iš Dievo 10 
įsakymų? Paskui Mozė aiškino žmonėms, kad, laikydamiesi šių 
teisingų įsakymų, jie taps išmintingi, gerai gyvens ir bus 
gerbiami kitų tautų. 

Vėliau, Jėzus atėjęs į žemę, padėjo dar geriau suprasti, kaip 
įgyvendinti šiuos įstatymus, ypač pabrėždamas meilę, kuri 
apjungia juos visus. Jis daugybę kartų aiškino, jog nepakanka 
juos tik žinoti, bet reikia jais praktiškai gyventi. 

Pats Jėzus mums davė pavyzdį. Jis ne tik kalbėjo apie meilę, 
bet mylėjo pirmas, atleido, mylėjo visus. Ir mums tai gali padėti 
elgtis taip pat. Jis kviečia mus įsipareigoti konkrečiai mylėti tuos, 
kurie praeina pro mus. 

Šiandien Frančeskas buvo aplankyti savo brangiausio draugo 
Paolo.  Jie abudu yra aistringi lipdukų kolekcionieriai. Paolas savo 
kambaryje ant stalo buvo pasidėjęs atverstą albumą, į kurį ruošėsi 
klijuoti ką tik nupirktus lipdukus. 

Frančeskas priėjęs paėmė vieną lipduką ir sušuko: „Koks 
gražus, man šito trūksta!“ Paolui tai nepatiko: „Nieko sau! Kaip 
tik tas, kurį taip sunku rasti.  Neturiu antro tokio, man pačiam jo 
reikia!“ 

Jis tikrai nenorėjo atiduoti lipduko! Bet paskui, matydamas kaip 
nudžiugo draugas, pagalvojo: „Net jei ir sunku..., galiu atlikti 
meilės darbą!“ Tada pasakė: „Nagi, imk jį, aš tau dovanoju!“  
Frančeskas labai nudžiugo ir apkabino Paolą! 

© PAFOM, Piešinius ir tekstą parengė Gen 4 Centras  
Gen 4 - tai fokoliarų judėjimo, kurio įkūrėja yra Chiara Lubich, vaikai. 


